Executivo Municipal, lotados na Seção de Vigilância e Segurança e em exercício de atividades 

de segurança parlamentar nas sessões plenárias, nas reuniões das comissões permanentes e das 

comissões temporárias e nas audiências públicas realizadas pela Câmara Municipal de Porto 

Alegre. 

§ 1º  A GASP fica fixada no valor mensal de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos 

reais), observado o disposto no art. 63-A desta Lei. 

§ 2º  Para efeitos deste artigo, são consideradas atividades de segurança 

parlamentar nas sessões plenárias, nas reuniões das comissões permanentes e das comissões 

temporárias e nas audiências públicas realizadas pela Câmara Municipal de Porto Alegre: